
 
LIELVĀRDES NOVADA DOME 

Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads,LV-5070, tālr.65053370, fax.65053775, e-pasts: dome@lielvarde.lv, PVN reģ.Nr.90000024489 

 

LĒMUMS 
Lielvārdē 

 
2020.gada 13.maijā Nr.145 

 (prot. Nr.9, 1.punkts) 

 

Par saistošo noteikumu Nr.7 “Par Lielvārdes novada pašvaldības atbalstu ārkārtējā 

situācijā sakarā ar Covid–19 izplatību” izdošanu 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” visā valsts teritorijā līdz 2020.gada 9.jūnijam izsludināta ārkārtējā 

situācija ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību.  

2020.gada 21.martā spēkā stājās Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

(turpmāk - Likums) grozījums, kur Pārejas noteikumu 37.punkta 1.apakšpunkts paredz, ka 

laikā, kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību, un vienu 

kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām pašvaldība piešķir ģimenei (personai), kura 

ārkārtējās situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, šā likuma 35.panta otrajā daļā 

noteikto pabalstu krīzes situācijā, kas tiek izmaksāts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Lai sniegtu pašvaldības atbalstu Lielvārdes novada iedzīvotājiem, kuri no ģimenes 

(personu) neatkarīgu apstākļu dēļ sakarā ar ārkārtējo situāciju valstī sakarā ar Covid-19 

izplatību paši saviem spēkiem nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības un tiem nepieciešama 

materiālā palīdzība, ir nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus “Par Lielvārdes novada 

pašvaldības atbalstu ārkārtējā situācijā sakarā ar Covid–19 izplatību”. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts institūciju darbību ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar 

Covid–19 izplatību” 36.pantā noteikto, pašvaldība var izdot saistošos noteikumus, kas stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta otro un ceturto daļu, Pārejas noteikumu 

37.punkta 1.apakšpunktu un 39.punktu, likuma “Par valsts institūciju darbību ārkārtējās 

situācijas laikā saistībā ar Covid–19 izplatību” 36.pantu, Lielvārdes novada dome nolemj: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr.7 “Par Lielvārdes novada pašvaldības atbalstu ārkārtējā 

situācijā sakarā ar Covid–19 izplatību”. 

2. Uzdot Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Administratīvajai un pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļai lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus un 

paskaidrojuma rakstu nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Administratīvās un pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļai lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus 

rakstveidā vai elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

4. Uzdot Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Juridiskajai nodaļai pēc saistošo 

noteikumu parakstīšanas nosūtīt Komunikācijas un tūrisma nodaļai lēmuma 1.punktā 

pieņemtos saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēšanai Lielvārdes novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Lielvārdes Novada Ziņas”. 

5. Uzdot Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Komunikācijas un tūrisma nodaļai 

lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.lielvarde.lv un nodrošināt to pieejamību Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Jumpravas pagasta un Lēdmanes pagasta pārvaldē. 

mailto:dome@lielvarde.lv
https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu
https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums


2 
 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       Santa Ločmele 

 

 


